

**Промежуточный консолидированный отчет о совокупном доходе  
за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2017 года**

(в тысячах российских рублей)

	Примечание	За шесть месяцев, закончившихся	
		30 июня 2017 года	30 июня 2016 года
Процентные доходы	19	817 404	544 381
Процентные расходы	19	(409 991)	(297 061)
<b>Чистые процентные доходы</b>		<b>407 413</b>	<b>247 320</b>
Резерв под обесценение средств в других банках, кредитов и дебиторской задолженности	7, 8	(20 372)	106 516
<b>Чистые процентные доходы после создания резервов под обесценение средств в других банках, кредитов и дебиторской задолженности</b>		<b>387 041</b>	<b>353 836</b>
(Расходы за вычетом доходов) / доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		(2 075)	392
Расходы за вычетом доходов по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи		(535)	–
Расходы за вычетом доходов по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии до погашения		(1 749)	–
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		3 750	6 360
(Расходы за вычетом доходов) / доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты		(350)	947
Комиссионные доходы	20	183 499	57 796
Комиссионные расходы	20	(52 803)	(19 365)
Резерв под убытки по обязательствам кредитного характера и прочие резервы	10, 14, 26	(13 540)	(9 704)
Резерв под обесценение финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	9	7	–
Расходы за вычетом доходов от переоценки инвестиционного имущества	12	(9 895)	–
Изменение стоимости обеспечения основных средств для продажи	13	(44)	(85)
Прочие операционные доходы		127 580	4 650
<b>Чистые доходы</b>		<b>620 886</b>	<b>394 827</b>
Административные и прочие операционные расходы	21	(608 880)	(215 866)
<b>Прибыль до налогообложения</b>		<b>12 006</b>	<b>178 961</b>
Возмещение / (расход) по налогу на прибыль	22	11 699	(6 393)
<b>Прибыль за отчетный период</b>		<b>23 705</b>	<b>172 568</b>
<b>Прочие компоненты совокупного дохода</b>			
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи	9	8 552	4 865
Налог на прибыль, относящийся к прочим компонентам совокупного дохода:			
- финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	22	(1 181)	(1 436)
<b>Прочие компоненты совокупного дохода за отчетный период, за вычетом налога на прибыль</b>		<b>7 371</b>	<b>3 429</b>
<b>Совокупный доход за отчетный период</b>		<b>31 076</b>	<b>175 997</b>

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью настоящей промежуточной консолидированной финансовой отчетности

**Промежуточный консолидированный отчет о совокупном доходе  
за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2017 года  
(окончание)**

(в тысячах российских рублей)

	Примечание	За шесть месяцев, закончившихся	
		30 июня 2017 года	30 июня 2016 года
<b>Прибыль, приходящаяся на:</b>			
акционеров Банка		66 783	172 568
неконтролирующую долю участия		(43 078)	–
<b>Прибыль за отчетный период</b>		<b>23 705</b>	<b>172 568</b>
<b>Совокупный доход, приходящийся на:</b>			
акционеров Банка		71 873	175 997
неконтролирующую долю участия		(40 797)	–
<b>Совокупный доход за отчетный период</b>		<b>31 076</b>	<b>175 997</b>

Яшников Дмитрий Георгиевич  
Председатель правления



Петрова Татьяна Геннадьевна  
Главный бухгалтер